第 1 回 ⻘森空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日 時 ：令和 7 年１ 月１０日（金）15：00〜17：00

２ 会 場 ：⻘森空港ビル ２階有料会議室

３ 構成員出席者（順不同・敬称略）
 国土交通省 東京航空局 青森空港出張所、気象庁 仙台管区気象台 青森航空気象観測

所、青森県 警察航空隊、青森県 防災航空センター、青森県 県土整備部 青森空港管理

事務所、青森空港ビル(株)、日本航空(株) 青森空港所、全日本空輸(株) 青森空港所、㈱

フジドリームエアラインズ 青森空港支店、東北測量㈱ 航空部、ﾏﾘﾌﾞｵｰﾅｰｽﾞｸﾗﾌﾞ、弘済企

業(株)青森営業所、(有)船水礦油販売、㈱鹿内組

＜オブザーバー＞

青森県 環境エネルギー部 環境政策課、青森県 環境エネルギー部 エネルギー開発

振興課、青森市 環境部 環境政策課

４ 議事概要
(1) 空港のカーボンニュートラルについて

他空港で実施している脱炭素化の先進的な取組について紹介。
空港脱炭素化推進の制度的枠組み、空港脱炭素化推進方針等を説明。

(2) 空港脱炭素化に関するアンケートについて
   ⻘森空港の現状を把握するための CO2 排出量調査への協力を依頼。